Приказ от 26.04.2010 № 166
	О внесении дополнений в приказ от 13.04.2010 № 144 «О ведении информационной базы учета проверок и их эффективности»

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 09.04.2010 № 130 «О создании системы учета результатов деятельности Роспотребнадзора по государственному контролю (надзору)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в приказ Управления Роспотребнадзора по Курской области от 13.04.2010 № 144 «О ведении информационной базы учета проверок и их эффективности»:
1.1. Начальникам отделов Управления Роспотребнадзора по Курской области (Завгородний М.А., Бернштейн М.М., Кляцковская И.Н.), начальникам территориальных отделов (Билибина Л.Я., Фокина Т.И., Короткова Г.Г., Шаралапов Н.Е., Сергеев В.В.):
1.1.1. Обеспечить в каждом структурном подразделении с 01 мая 2010 года внесение в информационную базу учета проверок и их эффективности (программный модуль «Проверки») сведений о проверках в соответствии с порядком внесения сведений, утвержденным приказом Роспотребнадзора от 09.04.2010 № 130, не позднее 48 часов с момента подписания акта проверки.

1.1.2. Организовать подготовку справочника ЮЛ/ИП в программном модуле «Проверки» по плановым проверкам до 30 числа каждого месяца, предстоящего плановому.

1.2. Начальнику отдела организации надзора Л.В. Тазаевой:

1.2.1. Организовать до 01 мая 2010 года проведение семинаров по обучению специалистов Управления Роспотребнадзора по Курской области работе в программном модуле «Проверки».
1.2.2. Проводить ежемесячный мониторинг выполнения плана проведения проверок и их эффективности.

1.3. Возложить персональную ответственность за сбор и внесение ежедневных сведений в информационную базу учета проверок и их эффективности, их достоверность и своевременность на начальников структурных подразделений.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

                         А.В. Бунаков